[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» марта  2016г. № 11
с.Труд
О мерах по пропуску ледохода и паводковых вод
в 2016 году

        В целях осуществления неотложных мер по предупреждению стихийных бедствий при вскрытии рек и водоёмов:

1. Утвердить комиссию по пропуску ледохода и паводковых вод в следующем составе:

Председатель комиссии –

        Карташов Евгений Анатольевич –  и.о. главы сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии-

Члены комиссии -

         Горячев Владимир Александрович – руководитель ООО «Колос»

                                                          (по согласованию);

         Полшков Николай Алексеевич  - директор ООО « Родник »

 (по согласованию);

         Бузмакова Наталья Викторовна –  зав. ФАП  с. Труд
                                                                                                        (по согласованию);

         Мирошниченко   Нина   Владимировна  –   зав. ФАП   д.  Протопопово

                                                                                                        (по согласованию);

         Степанова Нелли Анатольевна – врач Морозовской больницы

                                   (по согласованию);

         Андрющенко Владимир Григорьевич –   ЗАО «Ударник  полей»

                                                                                                        (по согласованию)

2. Определить районы возможного подтопления в период половодья, назначить ответственных лиц по организации эвакуации людей и материальных ценностей.

3. В период паводка обеспечить безопасность населения, сохранность жилого фонда и материальных ценностей.

4. Организовать и провести очистку водопроводных труб, кюветов к пропуску паводковых вод.

5. Принять меры по предупреждению загрязнения водоёмов талых вод средствами и продуктами хозяйственной деятельности, нефтепродуктами.

6. Иметь  необходимый запас лекарств  и продуктов первой необходимости.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                          И.о. главы
Тарабаринского сельского поселения                                                Е.А. Карташов
МЕРОПРИЯТИЯ по жителям, чьи дома попадают под угрозу затопления

                                 по Тарабаринскому сельскому поселению

1. с. Труд – попадают под угрозу затопления 3 дома;

д. Тарабарино – попадают под угрозу затопления 2 дома:

     с. Труд:

ул. Озёрная дом №6         Сергеева Анна Филипповна  1930 г.р.–
                                           пенсионер;

                                           Сергеев Константин Леонидович 1965 г.р.

                                           не работает.
ул. Озёрная дом №26      Цевелева Любовь Николаевна 1961 г.р.
                                           соц.работник;

                                          Цевелев Сергей Александрович  1960 г.р.–
                                МБОУ    «Трудовская ООШ» водитель автобуса.
               ул. Озёрная дом №34      Шляпникова Юлия Геннадьевна 1978 г.р.–
                                                         директор  Трудовского СДК;

                                                         Шляпников Алексей Юрьевич  1979 г.р.–
                                                         работает по найму;

                                                         Винников Артем Александрович 1999 г.р.

                                                         Шляпникова Дарина Алексеевна 2009 г.р.

               д. Тарабарино

             ул. Центральная дом №19 Суховольская Нина Петровна – пенсионерка;
             ул. Центральная дом №22 Светкина Любовь Тимофеевна – пенсионерка.
2. В случае подтопления, граждане будут размещены временно у родственников.

3. В случае затопления домашний скот будет размещён у родственников:

Сергеева А.Ф.– домашнего скота нет;

Цевелёва Л.Н. –с. Труд, ул. Луговая  дом №14  скот - овцы;

Шляпникова Ю.Г. – домашнего скота нет;

Суховольская Н.П. –  домашнего скота нет;

Светкина Л. Т. – д. Тарабарино, ул. Центральная дом №35 скот –  КРС, овцы.

                         И.о. главы
Тарабаринского сельского поселения                                                Е.А. Карташов
Обязанности и права членов комиссии при дежурстве во время пропуска паводковых вод и устранения ЧС

   Во время дежурства при обнаружение заторов, подтопления зданий, сооружений и других чрезвычайных ситуаций, дежурный срочно должен принять меры

1. по устранению заторов с привлечением закрепленной техники, населения

2. сообщить главе поселения и председателю комиссии
3. сообщить специалистам МЧС

4. сообщить и по необходимости вызвать медицинскую службу

5. сообщить и по необходимости вызвать службу милиции

6. при необходимости привлекать технические средства, людские ресурсы предприятий, организаций, любой формы собственности находящихся на данной территории

Телефоны служб и лиц привлекаемых к пропуску весенних паводковых вод

1. И.о. Главы Тарабаринского сельского поселения

Карташов Евгений Анатольевич  6-89-44  89069881686

2. Руководитель ООО «Колос»

     Горячев Владимир Александрович  6-65-38

3. Участковый инспектор

Сурнин Виктор Владимирович 89511766262

4. Директор ООО «Родник»

Полшков Николай Алексеевич 6-89-98

5. Врач Морозовской амбулатории

    Степанова Нелли Анатольевна   4-15-21 89617341509

                          И.о. главы
Тарабаринского сельского поселения                                                Е.А. Карташов
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

НА ВРЕМЯ ПРОПУСКА ВЕСЕННЕ-ПАВОДКОВЫХ ВОД

	При дежурстве – член комиссии (отв.лицо) убедившись о вероятности подтопления жилых домов, строений обязан:

	Поставить в известность население, которому угрожает опасность подтопления

	Позвонить главе поселения, председателю комиссии по пропуску паводковых вод

	Позвонить и при необходимости вызвать  службу МЧС

	Позвонить и при необходимости вызвать медицинскую службу

	Позвонить и при необходимости вызвать милицию

	Позвонить дежурному по Администрации района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место проживания
	Место расселения
	Подпись

	1
	Глава - Сергеева Анна Филипповна

Сын - Сергеев Константин Леонидович
	С. Труд,

ул. Озёрная дом №6

	ДК с. Труд
	Предупреждены о необходимости страхования на случай подтопления

	2
	Глава - Цевелева Любовь Николаевна

Муж - Цевелев Сергей Александрович
	С. Труд,

ул. Озёрная дом №26

	Родственники

с. Труд, ул. Луговая, 14
	Предупреждены о необходимости страхования на случай подтопления

	3
	Глава – Шляпникова Юлия Геннадьевна                                                муж – Шляпников Алексей Юрьевич

Сын – Винников Артем Александрович

Дочь – Шляпникова Дарина Алексеевна
	С. Труд,

Ул. Озёрная дом №34

	Родственники

с. Труд, ул. Мира, 40-2
	Предупреждены о необходимости страхования на случай подтопления

	4
	Глава - Суховольская Нина Петровна
	Д. Тарабарино,

ул. Центральная дом №19

	Родственники

д. Тарабарино,

ул. Центральная, 31
	Предупреждены о необходимости страхования на случай подтопления

	5
	Глава - Светкина Любовь Тимофеевна
	Д. Тарабарино,

ул. Центральная дом №22
	Родственники

д. Тарабарино,

ул. Центральная, 35
	Предупреждены о необходимости страхования на случай подтопления

Информация по  жителям, чьи дома попадают под угрозу подтопления

по Тарабаринскому сельскому поселению

2016 год

ГРАФИК

дежурства по пропуску ледохода и паводковых вод в 2016 году

по Тарабаринскому сельскому поселению

	Дата
	Дежурный
	Телефон
	Ответственный

	с 05.03. по 31.03.
	Карташов Е.А.
Бузмакова Н.В.
	6-89-44
	Карташов Евгений Анатольевич
И.о. Главы сельского поселения

Тел.р. 6-89-44

 сот. 89069881686

	с 01.04. по 07.04.
	 Полшков Н.А.

Мирошниченко  Н.В.
	6-89-98

	с 08.04. по 15.04.
	Карташов Е.А.
Бузмакова Н.В.
	6-89-44

	с 16.04. по 22.04.
	 Полшков Н.А.

Мирошниченко  Н.В.
	6-89-98

	с 23.04. по 30.04.
	Карташов Е.А.
Бузмакова Н.В.
	6-89-44

                  И.о. Главы
Тарабаринского сельского поселения                                             Е.А. Карташов

Мероприятия о пропуске ледохода и паводковых вод

на территории  Тарабаринского сельского поселения

1. Установить дежурство ответственных лиц за уровнем воды в реке

2. У возможных заторов

мост п. Цветущий

мост д. Протопопово

мостовое сооружение на р. Савиха

мостовое сооружение на р. Солоновка

3. Проводимые мероприятия

мост д. Протопопово – организовать дежурство за уровнем воды в р.Иня;

мостовое сооружение на р. Савиха между с. Труд и д. Байрак – прочистить трубы, организовать дежурство

               И.о. Главы
Тарабаринского сельского поселения                                                       Е.А. Карташов
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению безопасности пропуска ледохода и паводковых вод в 2016 году
по Тарабаринскому сельскому поселению

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии
	Ежедневно на период паводка
	Карташов Е.А.- председатель комиссии

	2
	Выделить места подтопления
	До 1 марта 2016г.
	Карташов Е.А.

	3
	Обеспечить очистку водоотводных труб, кюветов
	До 31 марта 2016г.
	ООО «Родник»

«Автодор»

	4
	Принять меры по предупреждению загрязнения р. Иня продуктами хозяйственной деятельности, нефтепродуктами
	постоянно
	ООО «Колос»

ЗАО «Ударник полей»

                    И.о. Главы
Тарабаринского сельского поселения                                                   Е.А. Карташов

ДОКЛАД

о мерах по пропуску ледохода и паводковых вод в 2016 году

по Тарабаринскому сельскому  поселению

 На территории создана комиссия  по пропуску ледохода и паводковых вод.

 Заключены договора на поставку техники с ООО «Родник», с ЗАО «Ударник полей» и с «Автодором».

Разработан план мероприятий.

Установлено дежурство за уровнем воды в реках.

Возможные места подтопления паводковыми водами

П. Цветущий – р. Черемшанка – прочищен желоб.

У моста – организовано дежурство.

Д. Протопопово – проходит р. Ершиха, по ул. Лесная.  Прочищаем желоба  по пропуску талых вод.

Также организовано дежурство за уровнем воды на мосту где проходит р. Иня.

Мост обслуживает «Автодор».

Д. Тарабарино – проходит р. Тарабариха.

В случае затопления дороги по ул. Центральной,  к магазину и к остановке можно пройти по пер. Гаражному. Также есть лодка у Суховольских.

Между  с. Труд и д. Байрак имеется мостовое сооружение, проходит р. Савиха. Обслуживает «Автодор». Сооружение прочищено и готово для прохода талых вод.

Между д. Байрак и с. Морозово имеется мостовое сооружение, проходит р. Солоновка. Обслуживает «Автодор». Сооружение  прочищено и готово для прохода талых вод.

 Медицинский персонал и  торговые работники  предупреждены, чтоб в магазинах и в фельдшерско-акушерских пунктах имелся достаточный запас продуктов и лекарств первой необходимости.